
 

Strana 1/8 

 

Kupní smlouva na dodávku 
výdejní jednotky NM – 2 ks,  pro LS Velký Újezd a 

Hlubočky 

č. smlouvy: VLS-SML-2024-428-0700 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“),  
mezi smluvními stranami: 

I. Smluvní strany 

 
Firma    :   Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  
Sídlo    :   Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
IČO     :   00000205 
DIČ    :   CZ00000205 
Zápis v OR   :   u MS Praha, oddíl A LX, vložka 256 
 
Místo plnění   :   Divize Lipník nad Bečvou 
Sídlo    :   Na Zelince 1147/3, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Zastoupená   :   Ing. Jaroslav Nerad, ředitel divize Hořovice 
Číslo účtu    :    
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických   :    
Telefon/e-mail   :     
 
        
dále jen   o b j e d n a t e l   na straně jedné     

a 

Firma    :  UNIDATAZ s.r.o. 
Sídlo    :  Průmyslová 3601/7, 669 02  Znojmo 
IČO     :  25339061 
DIČ    :  CZ 25339061 
Zápis v OR   :  C 27175 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zastoupená :  Ing. Martin Reif – jednatel a Richardem Vítkem - jednatel 
Číslo účtu    :   
Osoba oprávněná k jednání    
ve věcech technických :   
Telefon/e-mail   :   
 
dále jen   d o d a v a t e l    na straně druhé 

 
uzavírají v oboustranné shodě smlouvu 

 

„na dodávku výdejní jednotky NM – 2 ks, pro LS Velký Újezd a Hlubočky“ 
 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího (i) dodat kupujícímu výdejní stojan s integrovaným kartovým 
terminálem a další technické vybavení umožňující bezobslužný provoz čerpací stanice (dále jen „předmět koupě“) a 



 

Strana 2/8 

převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, a dále  instalovat předmět koupě, předvést funkčnost 
předmětu koupě a zaškolit jeho obsluhu (dále jen „instalace“). Kupující se zavazuje předmět koupě převzít, potvrdit 
převzetí komponentů předmětu koupě, instalaci a funkčnost předmětu koupě v předávacím protokolu, zaplatit kupní 
cenu dle této smlouvy a používat předmět koupě v souladu s technickými specifikacemi. Podrobnou specifikaci 
předmětu plnění, vč. instalačních prací a dodávaného materiálu stanoví Cenová nabídka 018/2024, která je přílohou 
č. 1 této smlouvy.  

2. Součástí předmětu smlouvy je rovněž závazek prodávajícího předat kupujícímu doklady a dokumentace, které se 
k předmětu koupě a jeho instalaci vztahují, zejména dodací listy, záruční listy, osvědčení o jakosti a kompletnosti, 
zakázkové listy, prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů a návod k obsluze předmětu koupě. 
  
 

II. Místo a čas plnění  

1.  Místem plnění této smlouvy je:  

a. Lesní správa Velký Újezd, Velký Újezd 105, 783 55  Velký Újezd  

b. Lesní správa Hlubočky, Mrsklesy 231, 783 65  Hlubočky 

2. Termín pro dodání předmětu koupě a provedení instalace byl smluvními stranami dohodnut do 30.6.2024. 

3. Sjednaná lhůta pro dodání předmětu koupě a provedení instalace se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik dnů 
byly instalační práce přerušeny nebo odloženy na pokyn kupujícího, nebo byly důvodně přerušeny či odloženy pro 
okolnosti na straně kupujícího (například pro nedostatek součinnosti ve smyslu čl. V odst. 1 této smlouvy, pro 
nedostatečnou připravenost místa plněni ve smyslu čl. V. odst. 2 této smlouvy, nebo pro nezajištění podmínek 
potřebných pro řádné a včasné splnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy ve smyslu čl. V odst. 5 této 
smlouvy).  
 
 

III. Kupní cena 
 

1. Kupní cena byla dohodou smluvních stran stanovena na základě přiložené cenové specifikace částkou ve výši  
699.130,- Kč (slovy: šestsetdevadesátdevěttisícjednostotřicet korun českých) bez DPH. K této ceně bude připočtena 
daň v zákonné výši podle právních předpisů.  Cenová specifikace je uvedena v příloze č. 1 k této smlouvě. 

 
 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit konečnou fakturu na kupní cenu po dodání předmětu koupě a provedení instalace 
ve smyslu čl. VII této smlouvy.. Fakturu prodávajícího je kupující povinen zaplatit do 14 dnů ode dne vystavení 
faktury převodním příkazem na účet prodávajícího. Ve faktuře musí být správně uvedeno zdanitelné plnění v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“) a vyčíslena hodnota DPH. 
V konečné faktuře bude vyúčtována cena případně provedených víceprací v souladu s čl. X této smlouvy.  

2. V případě prodlení s dodávkou předmětu koupě a instalací je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo na náhradu 
škody. 

3. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu z prodlení ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 
4. Smluvní pokuta je splatná na výzvu oprávněné smluvní strany, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy druhé smluvní 
straně. 
 

V. Práva a povinnosti smluvních stran   

1. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro plnění závazků plynoucích prodávajícímu 
z této smlouvy.   

2. Kupující je povinen a zavazuje se řádně a včas připravit místo plnění pro provedení instalace předmětu koupě 
v rozsahu a způsobem dle přílohy č. 1 této smlouvy a oznámit tuto skutečnost prodávajícímu v dostatečném 
předstihu, nejpozději 1 týden před termínem instalace.    



 

Strana 3/8 

3. Prodávající neodpovídá za nedodržení technických parametrů předmětu koupě, jestliže budou způsobeny špatnou 
připraveností místa plnění pro instalaci předmětu koupě.   

4. Kupující je povinen zajistit pro prodávajícího na své náklady přívod elektrické energie pro ruční elektrické nářadí 
a vykládku výdejního stojanu vysokozdvižným vozíkem (ne autojeřábem). 

5. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu neomezený přístup do místa plnění a vytvořit prodávajícímu podmínky 
potřebné pro řádné a včasné splnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. 

6. Prodávající je povinen zajistit, že předmět koupě bude dodán a instalován v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy. 
 
 

VI. Ostatní podmínky plnění smlouvy 

1. Kupující se zavazuje, že po celou dobu instalace předmětu koupě nebude řádný průběh instalace narušovat 
neoprávněnými zásahy svými nebo třetích osob. 
  
2. Za bezpečnost pracovníků při instalaci předmětu koupě a dodržování bezpečnostních norem odpovídá prodávající, 
včetně zajištění zvláštních bezpečnostních opatření a zařízení. Kupující je povinen poskytnout mu potřebnou 
součinnost. Náklady na bezpečnostní opatření a zařízení nese prodávající. 

3. Pokud bude sjednáno, že kupující předá prodávajícímu výrobky či materiál za účelem instalace nebo, že prodávající 
bude při provádění instalace postupovat dle pokynů kupujícího, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu 
upozornit kupujícího na nevhodnou povahu takových věcí či pokynů, jestliže mohl prodávající tuto nevhodnost zjistit 
při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné věci nebo pokyny překážejí řádnému provedení instalace, je 
prodávající povinen její provádění v nezbytném rozsahu přerušit do doby výměny věcí nebo změny pokynů 
objednatele, nebo písemného sdělení, že kupující trvá na provádění instalace s použitím předaných věcí a daných 
pokynů. O dobu, po kterou bylo nutno provádění instalace přerušit, se prodlužuje termín stanovený pro dodání 
předmětu koupě a provedení instalace dle čl. II této smlouvy. 

8. Splnil-li prodávající povinnost uvedenou v předchozím odstavci, neodpovídá za vady předmětu koupě způsobené 
nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže kupující na jejich použití při provádění instalace předmětu koupě písemně 
trval.  

 

VII. Instalace, předání a převzetí 

1. Poté, co bude prodávajícímu v souladu s čl. V odst. 2 této smlouvy oznámeno, že místo plnění je připraveno pro 
provedení instalace předmětu koupě, prodávající dodá do místa plnění předmět koupě a provede jeho instalaci. 

2. V rámci předání a převzetí budou provedeny zkoušky prokazující funkčnost, spolehlivost a úplnost předmětu koupě, 
a zároveň bude kupujícím prověřeno, zda předmět koupě je v souladu s touto smlouvou. 

3. Prodávající zároveň zajistí proškolení přiměřeného počtu pracovníků kupujícího k obsluze předmětu koupě. 

4. V rámci předání a převzetí prodávající předá kupujícímu dokumentaci skutečného provedení instalace předmětu 
koupě a další dokumenty související s předmětem koupě uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy. 

5. Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je splněn potvrzením převzetí všech jeho komponentů na předávacích 
protokolech kupujícím. Závazek prodávajícího provést instalaci systému je splněn předáním systému kupujícímu. 

6. Kupující je povinen předmět koupě převzít i pokud vykazuje vady či nedodělky, které nebrání jeho užívání. 

7. O předání předmětu koupě sepíší smluvní strany „Předávací protokol“, ve kterém kupující stvrdí převzetí celého 
předmětu koupě, včetně provedené instalaci. Převezme-li kupující předmět koupě s vadami či nedodělky, dohodnou 
se smluvní strany, jakým způsobem budou vady odstraněny a dohodu zaznamenají v Předávacím protokolu včetně 
závazného způsobu a termínu odstranění vad a nedodělků..  

8. V případě, že kupující odmítne předmět koupě převzít, sepíší smluvní strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska 
a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání předmětu koupě. Pokud kupující odmítne předmět koupě 
převzít, ačkoli k tomu byl dle této smlouvy povinen, považuje se okamžikem odmítnutí předmětu koupě za převzatý. 

9. Předmět koupě se považuje za dodaný a instalace za provedenou převzetím předmětu koupě kupujícím. Tímto 
okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci a vlastnické právo. 

 
 



 

Strana 4/8 

VIII. Záruka a pozáruční servis 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě a provedené instalace v délce 24 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet prvním dnem následujícím po dni dodání předmětu koupě a provedení instalace. 

2. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu písemně bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při dostatečné 
péči zjistit, nejpozději však v záruční době. Zjevné vady je kupující oprávněn uplatnit pouze v rámci přejímacího 
řízení a musí být zaznamenány v Předávacím protokolu. 

3. Kupující nesmí v záruční době sám či prostřednictvím třetích osob provádět žádné opravy či úpravy předmětu 
koupě či jeho dílčích komponentů. Porušením této povinnosti ztrácí kupující veškerá práva ze záruky, a to ve vztahu 
k celému předmětu koupě a provedené instalaci. 

4. Prodávající neodpovídá za škody na předmětu koupě, jeho dílčích komponentů, případně zdraví osob nebo škody 
na majetku, které by byly způsobeny nevhodným a neodborným provozováním předmětu koupě, nedodržením pokynů 
uvedených v návodu k obsluze či provozováním předmětu koupě v rozporu s technickými specifikacemi. 

5. Prodávající se zavazuje zabezpečit pozáruční servis předmětu koupě a jeho dílčích komponent. Pozáruční servis 
bude zajištěn vždy na žádost kupujícího a za podmínek dohodnutých smluvními stranami. 
 

 
IX. Licence 

1. Pokud je předmět koupě, některá jeho část, nebo jiné plnění dle této smlouvy autorským dílem, zavazuje se 
prodávající poskytnout či zprostředkovat kupujícímu nevýhradní, časově neomezené oprávnění k užití takového 
autorského díla (licenci) ve smyslu ustanovení § 2358 a násl. občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a to v rozsahu umožňujícím kupujícímu užívat předmět koupě pro svou vnitřní potřebu a pro 
komerční účely v rámci své obchodní činnosti v souladu s jeho účelem. Licence musí být poskytnuta či 
zprostředkována tak, aby kupujícímu náležela nejpozději od převzetí předmětu koupě kupujícím. 

2. Kupující není oprávněn licenci postoupit či poskytnout podlicenci třetím osobám. 

3. Kupující není oprávněn autorské dílo jakkoli měnit, upravovat, publikovat, pořizovat jejich kopie, stahovat či 
distribuovat jakoukoliv jejich část, s výjimkou případů, kdy je k tomu kupující výslovně oprávněn na základě této 
smlouvy nebo je to nezbytné k plnění této smlouvy. 

4. Odměna za poskytnutí licence je v plné výši zahrnuta v kupní ceně podle této smlouvy. 

 
 

X. Změny rozsahu předmětu smlouvy 

1. Jakékoli změny v rozsahu předmětu smlouvy (tzv. vícepráce či méněpráce) musí být oběma smluvními stranami 
písemně odsouhlaseny (alespoň formou e-mailu), přičemž smluvní strany sjednávají následující: 

  a) V případě rozšíření či zúžení předmětu smlouvy smluvní strany zároveň sjednají odpovídající změnu kupní 
cenu. V případě, že změna kupní ceny nebude sjednána, bude výše kupní ceny jednostranně upravena prodávajícím 
podle jednotkových cen sjednaných víceprací, resp. méněprací, stanovených v aktuálním ceníku prodávajícího.  

b) V případě rozšíření předmětu smlouvy smluvní strany zároveň sjednají přiměřené způsobem prodloužení 
lhůty pro dodání předmětu koupě a provedení instalace. Nebude-li prodloužení lhůty smluvními stranami sjednáno, 
bude lhůta jednostranně, přiměřeně prodloužena prodávajícím.  
 

XI. Ochrana osobních údajů 

1. Pokud některá ze smluvních stran předá druhé smluvní straně osobní údaje třetí osoby, například svého zaměst-
nance, který má být kontaktní osobou pro účely plnění této smlouvy, je povinna zajistit, že osobní údaje budou druhé 
smluvní straně předány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení“). Předávající smluvní strana je zejména povinna zajistit, že tato třetí osoba 
bude v souladu s nařízením informována o tom, že její osobní údaje budou předány druhé smluvní straně a za jakým 
účelem budou předány. 

 

 



 

Strana 5/8 

XII. Ukončení závazků ze smlouvy 
 

1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem, zejména v případě 
podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. 
2. Podstatným porušením smlouvy kupujícím je zejména prodlení s úhradou kupní ceny či její části nebo 
s poskytnutím jakékoli součinnost prodávajícímu trvající déle než 14 dnů. 
3. Podstatným porušením smlouvy prodávajícím je zejména pokud bude v prodlení s dodáním předmětu koupě a s jeho 
instalací dle této smlouvy po dobu delší než 14 dnů. 

 
 

XIII. Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 „Cenová specifikace „Cenová nabídka č. 018/2024 z 22.1.2024. 

3. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k předmětu této smlouvy a jednáním vedoucím 
k uzavření této smlouvy. Dále se smluvní strany zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k informacím, 
dokumentaci a jakýmkoliv materiálům dodaným nebo přijatým v jakékoli formě nebo poskytnutým a daným 
k dispozici jedné smluvní straně druhou smluvní stranou v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním. Tento 
závazek mlčenlivosti trvá po neomezenou dobu i po ukončení závazků z této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jejich 
podpisu jedno vyhotovení. 

5. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze očíslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, to však 
s výjimkou změn rozsahu smlouvy dle čl. X této smlouvy. 

6. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva vyjadřuje jejich pravou, 
svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti 
ji vlastnoručně podepisují. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

 

 

 

 

Příloha: 

1. Cenová nabídka 
 

 
Ve Znojmě dne 29.2.2024                   V Lipníku nad Bečvou dne 27.2.2024 
 
 
 
 
…………………………..                                                               ……………………………….. 
       Ing. Martin Reif                          Ing. Jaroslav Nerad                                        
     jednatel společnosti         ředitel divize 
 
 
 
 
…………………………..                                                               
       Ing. Richard Vítek                                                                  
     jednatel společnosti          
 
 



 

Strana 6/8 

příloha č. 1 – cenová nabídka č. 018/2024 ze dne 22.1.2024 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Strana 7/8 

 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 8/8 

 




